報道関係者 各位

令和７年度「秋田県学校卒業者就職問題検討会議」

における申合せについて

～新卒者に対する採用選考等のルールを守りましょう！～

 令和８年３月新規学校卒業者の適正な職業選択を確保するとともに、求人秩序

の確立による、適正な推薦・選考等がなされることを目的として、「秋田県学校

卒業者就職問題検討会議」において、別添１及び別添２のとおり申合せがなされ、

関係各機関において遵守することとなりました。

 主な内容は下記のとおりです。

記

１ 令和８年３月新規中学校・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期

日並びに文書募集開始時期等について（別添１）

【主な内容】

（１）高卒の求人受付：６月１日から

（２）高卒の求人公開：７月１日から

（３）高卒の選考開始、採用内定日：９月 16日から

（４）高卒の複数応募制：１人３社まで応募可能とする。

 ２ 令和７年度の大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者等の就職・採

用活動に係る取扱い等について（別添２）

【主な内容】

 （１）大卒者等の採用選考活動：６月１日から

 （２）大卒者等の正式な採用内定日：10月１日から

Press Release
令和７年５月２日（金）

【照会先】
秋田労働局職業安定部職業安定課

   課 長 佐藤  学
   若年者対策係長 三村  昌輝
  電話０１８－８８３－０００６